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Ingresos y otros beneficios

Ingresos de gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones,
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracidn fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucién del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

2019

84,790,427.81
10,121,195.78
0.00

0.00

0.00

0.00
2,475,740.78
0.00
7,645,455.00
74,669,232.03

2018

101,452,912.03
15,697,602.03
0.00

0.00

0.00

0.00
2,571,305.85
0.00
13,126,296.18
85,755,310.00

Total de Ingresos y otros beneficios:

0.00 0.00
74,669,232.03 85,755,310.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
84,790,427.81 101,452,912.03
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2019 2018
Gastos y otras pérdidas 68,660,187.52 77,982,390.84
Gastos de funcionamiento 62,345,823.46 58,813,911.87
Servicios personales 50,782,944.23 53,324,911.76
Materiales y suministros 377,537.71 1,352,725.07
Servicios generales 11,185,341.52 4,136,275.04
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 80,000.00 17,699,006.56
Transferencias internas y asignaciones al sector publico 0.00 17,632,340.56
Transferencias al resto del sector publico 0.00 0.00
Subsidios y subvenciones 0.00 0.00
Ayudas sociales 80,000.00 66,666.00
Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos 0.00 0.00
Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al exterior 0.00 0.00
Participaciones y aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda ptblica 0.00 0.00
Intereses de la deuda publica 0.00 0.00
Comisiones de la deuda publica 0.00 0.00
Gastos de la deuda puiblica 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 6,234,364.06 1,469,472.41
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e Del 01/01/2019 Al 31/08/2019
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones 6,234,364.06 1,469,472.41
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de inventarios 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones 0.00 0.00
Otros gastos 0.00 0.00
Inversion publica 0.00 0.00
Inversién publica no capitalizable 0.00 0.00
Total de gastos y otras pérdidas: 68,660,187.52 77,982,390.84

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : 16,130,240.29 23,470,521.19

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemehfe correctos y son responsabilidad del emisor."

ALBERTO MA ENCISO RODRIGUEZ

m m m ﬂﬂ- DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL IDEFT
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