

INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO Estado De Actividades

26/09/2019 17:36 Pagina 1 de 3

Del 01/01/2019 Al 31/08/2019

Total de Ingresos y otros beneficios:	Otros ingresos y beneficios varios	Disminución del exceso de provisiones	Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	Incremento por variación de inventarios	Ingresos financieros	Otros ingresos y beneficios	Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	Aprovechamientos	Productos	Derechos	Contribuciones de mejoras	Cuotas y aportaciones de seguridad social	Impuestos	Ingresos de gestión	Ingresos y otros beneficios	
84,790,427.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74,669,232.03	0.00	74,669,232.03	7,645,455.00	0.00	2,475,740.78	0.00	0.00	0.00	0.00	10,121,195.78	84,790,427.81	2019
101,452,912.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	85,755,310.00	0.00	85,755,310.00	13,126,296.18	0.00	2,571,305.85	0.00	0.00	0.00	0.00	15,697,602.03	101,452,912.03	2018



INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO Estado De Actividades

Pagina 2 de 3 26/09/2019

26/09/201 17:36

Del 01/01/2019 Al 31/08/2019

1,469,472.41	6,234,364.Ub	on on Annual Learning Evaluation III
0.00		Otros agetos y mórdidos extraordinarios
0 00	0.00	Apoyos financieros
0.00	0,00	Costo por coberturas
0.00	0.00	Gastos de la deuda pública
0.00	0.00	Comisiones de la deuda pública
0.00	0.00	Intereses de la deuda pública
0.00		Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública
0.00	0.00	Convenios
0.00	0.00	Aportaciones
0.00	0,00	Participaciones
0.00	0.00	Participaciones y aportaciones
0.00	0.00	Transferencias al exterior
0.00	0.00	Donativos
0.00	0.00	Transferencias a la seguridad social
0.00		Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos
0.00	0.00	Pensiones y jubilaciones
66,666.00	80,000.00	Ayudas sociales
0.00	0,00	Subsidios y subvenciones
0.00	0.00	Transferencias al resto del sector público
17,632,340.56	0.00	Transferencias internas y asignaciones al sector público
17,699,006.56	80,000.00	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
4,136,275.04	11,185,341.52	Servicios generales
1,352,725.07	377,537.71	Materiales y suministros
53,324,911.76	50,782,944.23	Servicios personales
58,813,911.87	62,345,823.46	Gastos de funcionamiento
77,982,390.84	68,660,187.52	Gastos y otras pérdidas
2018	2019	



INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO

Estado De Actividades

Pagina 3 de 3 26/09/2019

17:36

Del 01/01/2019 Al 31/08/2019

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :	Total de gastos y otras pérdidas:	Inversión pública no capitalizable	Inversión pública	Otros gastos	Aumento por insuficiencia de provisiones	Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	Disminución de inventarios	Provisiones	Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
16,130,240.29	68,660,187.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,234,364.06
23,470,521.19	77,982,390.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,469,472.41

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor." JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS DEL IDEFT LUIS ALBERTO DUARTE SANTANA DIRECTORA GÉNERAL DEL IDEFT ORENA TORRES RAMOS OFICINAS CENTRALES DIRECCIÓN GENERAL INSTITUTO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALJSCO DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL IDEFT ALBERTO MANUEL ENCISO RODRIGUEZ